



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 1382/2021

Processo nº 1382/2021 LICITANET  
Data: 1/3/2021  
Fis. 295 Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Serviço de recarga de cartuchos e toners para atendimento das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde de Cabo Frio*

Fornecedor : HERMAN - LOGISTICA EMPRESARIAL EIRELI - 09.295.995/0001-30

| Item                                     | Quant. | Un  | Descrição   | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|--|--------|-----|---|-------|--------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|----------------------|
| 1  | 60,00  | UND | RECARGA DE TONNER HP 12A-PRETO                                |       |        | R\$ 16,00           | R\$ 1.280,00     | R\$ 49,66                              | R\$ 3.972,80  | 67,78         | R\$ 33,66            |
| 2  | 60,00  | UND | RECARGA DE TONNER HP 18A-PRETO                                |       |        | R\$ 39,95           | R\$ 2.397,00     | R\$ 60,00                              | R\$ 3.600,00  | 33,42         | R\$ 20,05            |
| 3  | 60,00  | UND | RECARGA DE TONNER HP 35A-PRETO                                |       |        | R\$ 18,00           | R\$ 1.080,00     | R\$ 48,33                              | R\$ 2.899,80  | 62,76         | R\$ 30,33            |
| 4  | 100,00 | UND | RECARGA DE TONNER HP 58A-PRETO                                |       |        | R\$ 22,00           | R\$ 2.200,00     | R\$ 66,33                              | R\$ 6.633,00  | 66,83         | R\$ 44,33            |
| 5  | 100,00 | UND | RECARGA DE TONNER HP 80A-PRETO                                |       |        | R\$ 22,00           | R\$ 2.200,00     | R\$ 56,66                              | R\$ 5.666,00  | 61,17         | R\$ 34,66            |
| 6  | 80,00  | UND | RECARGA DE TONNER HP 83A-PRETO                                |       |        | R\$ 18,00           | R\$ 1.440,00     | R\$ 48,33                              | R\$ 3.866,40  | 62,76         | R\$ 30,33            |
| 7  | 600,00 | UND | RECARGA DE TONNER HP 85A-PRETO                                |       |        | R\$ 18,00           | R\$ 10.800,00    | R\$ 51,25                              | R\$ 30.750,00 | 64,88         | R\$ 33,25            |
| 8  | 30,00  | UND | RECARGA DE TONNER HP 305A-PRETO                               |       |        | R\$ 40,00           | R\$ 1.200,00     | R\$ 90,00                              | R\$ 2.700,00  | 55,56         | R\$ 50,00            |
| 9  | 30,00  | UND | RECARGA DE TONNER HP 305A-YELLOW                              |       |        | R\$ 37,00           | R\$ 1.110,00     | R\$ 90,00                              | R\$ 2.700,00  | 58,89         | R\$ 53,00            |
| 10                                       | 30,00  | UND | RECARGA DE TONNER HP 305A-CIANO                               |       |        | R\$ 37,00           | R\$ 1.110,00     | R\$ 90,00                              | R\$ 2.700,00  | 58,89         | R\$ 53,00            |
| 11                                       | 30,00  | UND | RECARGA DE TONNER HP 305A-MAGENTA                             |       |        | R\$ 40,00           | R\$ 1.200,00     | R\$ 90,00                              | R\$ 2.700,00  | 55,56         | R\$ 50,00            |
| 12                                       | 80,00  | UND | RECARGA DE TONNER BROTHER PRETO                               |       |        | R\$ 18,00           | R\$ 1.440,00     | R\$ 56,66                              | R\$ 4.532,80  | 68,23         | R\$ 38,66            |
| 13                                       | 80,00  | UND | RECARGA DE TONNER BROTHER PRETO                               |       |        | R\$ 23,00           | R\$ 1.840,00     | R\$ 79,66                              | R\$ 6.372,80  | 71,13         | R\$ 56,66            |
| 14                                       | 400,00 | UND | RECARGA DE TONNER SAMSUNG D111 - PRETO - COM CHIP             |       |        | R\$ 34,00           | R\$ 13.600,00    | R\$ 79,00                              | R\$ 31.600,00 | 56,96         | R\$ 45,00            |
| 15                                       | 40,00  | UND | RECARGA DE TONNER SAMSUNG D105 PRETO                          |       |        | R\$ 28,00           | R\$ 1.120,00     | R\$ 62,33                              | R\$ 2.493,20  | 55,08         | R\$ 34,33            |
| 16                                       | 100,00 | UND | RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA HP - PRETO DIVERSOS         |       |        | R\$ 10,00           | R\$ 1.000,00     | R\$ 17,00                              | R\$ 1.700,00  | 41,18         | R\$ 7,00             |
| 17                                       | 100,00 | UND | RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA HP COLORIDO DIVERSOS        |       |        | R\$ 11,00           | R\$ 1.100,00     | R\$ 20,00                              | R\$ 2.000,00  | 45,00         | R\$ 9,00             |
| 18                                       | 300,00 | UND | SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE TONNER HP PRETO/COLORIDO      |       |        | R\$ 7,00            | R\$ 2.100,00     | R\$ 17,50                              | R\$ 5.250,00  | 60,00         | R\$ 10,50            |
| 19                                       | 200,00 | UND | SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE TONNER SAMSUNG PRETO/COLORIDO |       |        | R\$ 11,00           | R\$ 2.200,00     | R\$ 20,00                              | R\$ 4.000,00  | 45,00         | R\$ 9,00             |
| 20                                       | 60,00  | UND | SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE TONNER BROTHER PRETO/COLORIDO |       |        | R\$ 14,00           | R\$ 840,00       | R\$ 27,50                              | R\$ 1.650,00  | 49,09         | R\$ 13,50            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 51.257,00</b> |        |     |   |       |        |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 127.786,80</b> |               | <b>59,89%</b> | <b>R\$ 76.529,80</b> |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 51.257,00    | R\$ 127.786,80 | 59,89%     | 76.529,80    |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 18 de Março de 2021

FELIPE FERNANDES DA SILVA  
GESTOR FMS